ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 августа 2018 г. J’f~ 10-44

О внесении изменений в Положение о лицензировании образовательной
деятельности в новой редакции, утвержiженное Постановлением

Совета Министров донецкой Народной Республики
от 10 марта 2017 г. J~ 3-22

Руководствуясь статьей 87 Закона донецкой Народной Республики «Об
образовании» и статьей 15 Закона донецкой Народной Республики «О
лицензировании отдельных видов хозяйственной деятельности», Совет
Министров донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в пункт 50 Положения о лицензировании
образовательной деятельности в новой редакции, утвержденного
Постановлением Совета Министров донецкой Народной Республики от
10 марта 2017 года N2 3-22, и изложить его в следующей редакции:

«50. Лицензия на осуществление образовательной деятельности выдается
на неограниченный срок, за исключением государственных образовательных
организаций среднего и высшего профессионального образования донецкой
Народной Республики, созданных с 01 апреля 2015 года, которым лицензия
выдается сроком на 10 лет с условием последующего прохождения процедуры
лицензирования для получения бессрочной лицензии в соответствии с
законодательством донецкой Народной Республики».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

А.В. Захарченко